
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
Gualeguaychú, 14 de octubre de 2022 

 
RESOLUCION Nº 1711 
 
VISTO: 
            

Las solicitudes de inscripción, reinscripción, incorporación al régimen de 
autobloqueo, desbloqueo, suspensión y cancelación en las Matrículas de Contador 
Público y Licenciado en Administración, elevadas por la Secretaría Técnica; y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que, el Art. 2° del Reglamento de Matrícula establece que las personas 
que soliciten su inscripción en la matrícula deberán presentar “el diploma original 
cuya inscripción solicitan y acompañar fotocopia simple en tamaño oficio, anverso 
y reverso” y que “…cuando la Facultad no hubiera expedido el diploma, se 
admitirá en su reemplazo una constancia extendida por la misma.” 
 

Que asimismo, el Art. 9° del Reglamento de Matrícula dispone que, “el 
Consejo Directivo solicitará a la Institución que expida el diploma habilitante la 
ratificación por escrito, de su otorgamiento.” 
 

Que, para cumplimentar el procedimiento de verificación del título, se ha 
consultado a las Universidades y/o el Registro Público de Graduados 
Universitarios creado por el Ministerio de Educación mediante Resolución 3723-
E/2017. 
 

Que es facultad del Consejo Directivo aprobar las inscripciones, 
reinscripciones, incorporaciones al régimen de autobloqueo, desbloqueos, 
suspensiones y cancelaciones en las Matrículas de Contador Público y Licenciado 
en Administración. 
 

Que las solicitudes de inscripción, reinscripción, autobloqueo, desbloqueo, 
suspensión y cancelación cumplen  con los requisitos exigidos por la Ley 
Provincial Nº 7.896 de  Ejercicio Profesional y Orgánica del Consejo Profesional de 
Ciencias Económicas de Entre Ríos y con el Reglamento de Matrícula. 
 
POR ELLO: 

 
EL CONSEJO PROFESIONAL DE CIENCIAS ECONOMICAS DE ENTRE RIOS 

RESUELVE: 
 
Art. 1º: Aprobar la Inscripción en la Matrícula de Contador Público, a los 
siguientes profesionales:  
 
ZENKLUSEN, PABLO EZEQUIEL. DNI N° 27039205, fecha de nacimiento: 
29/01/1979, con domicilio real declarado en calle FALUCHO 1040 de la ciudad de 
RAFAELA, Provincia de Santa Fe, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD CATOLICA DE SANTA FE, siendo la fecha 
de expedición del diploma el 19/02/2010, le corresponde Matrícula Nº 5705, Tomo 
12, Folio 300, Acta Nº 889, sesión del 14/10/2022, con efecto retroactivo al 
15/09/2022. 
 



CASANOVA, NICOL. DNI N° 40991766, fecha de nacimiento: 10/04/1998, con 
domicilio real declarado en calle CARRIEGO 243 de la ciudad de CONCORDIA, 
Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, presenta 
constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde 
Matrícula Nº 5706, Tomo 12, Folio 301, Acta Nº 889, sesión del 14/10/2022. 
 
BARONE, ANDREA. DNI N° 32186278, fecha de nacimiento: 18/04/1986, con 
domicilio real declarado en calle CRESPO 3552 - Piso 5 - Dpto. A de la ciudad de 
SANTA FE, Provincia de Santa Fe, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD CATOLICA DE SANTA FE, siendo la fecha 
de expedición del diploma el 19/02/2010, le corresponde Matrícula Nº 5707, Tomo 
12, Folio 302, Acta Nº 889, sesión del 14/10/2022. 
 
ALLAUD, MARÍA VICTORIA. DNI N° 41866540, fecha de nacimiento: 30/06/1999, 
con domicilio real declarado en calle DR. GUTIERREZ 1275 de la ciudad de VILLA 
ELISA, Dpto. Colón, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD DE CONCEPCION DEL 
URUGUAY, siendo la fecha de expedición del diploma el 24/05/2022, le 
corresponde Matrícula Nº 5708, Tomo 12, Folio 303, Acta Nº 889, sesión del 
14/10/2022. 
 
SCHENFELD, ANABELLA MARÍA. DNI N° 28920352, fecha de nacimiento: 
05/08/1981, con domicilio real declarado en calle CHILOTEGUY 130 de la ciudad 
de CONCEPCIÓN DEL URUGUAY, Provincia de Entre Ríos, egresada de la 
UNIVERSIDAD BLAS PASCAL, presenta constancia por no haber sido expedido 
el diploma a la fecha, le corresponde Matrícula Nº 5709, Tomo 12, Folio 304, Acta 
Nº 889, sesión del 14/10/2022. 
 
BRUNETTI, NANCY PAMELA. DNI N° 32405835, fecha de nacimiento: 
23/05/1986, con domicilio real declarado en calle PARAGUAY 270 de la ciudad de 
PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada del DEPARTAMENTO DE 
ECONOMIA Y ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
QUILMES, siendo la fecha de expedición del diploma el 01/04/2019, le 
corresponde Matrícula Nº 5710, Tomo 12, Folio 305, Acta Nº 889, sesión del 
14/10/2022. 
 
CLAUSER, LUCAS ALBERTO. DNI N° 31578998, fecha de nacimiento: 
09/01/1986, con domicilio real declarado en calle PRESIDENTE PERON 709 de la 
ciudad de RAMIREZ, Dpto. Diamante, Provincia de Entre Ríos, egresado de la 
FACULTAD DE ECONOMIA Y ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD 
CATOLICA DE SALTA, siendo la fecha de expedición del diploma el 09/06/2022, 
le corresponde Matrícula Nº 5711, Tomo 12, Folio 306, Acta Nº 889, sesión del 
14/10/2022. 
 
ALFARO, LUCIANA ANDREA. DNI N° 27426021, fecha de nacimiento: 
15/06/1979, con domicilio real declarado en calle BV. BROWN 907 de la ciudad de 
VICTORIA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la UNIVERSIDAD 
EMPRESARIAL SIGLO 21, siendo la fecha de expedición del diploma el 
24/05/2022, le corresponde Matrícula Nº 5712, Tomo 12, Folio 307, Acta Nº 889, 
sesión del 14/10/2022. 
 
MONTI MUJICA, ORIANA. DNI N° 37703452, fecha de nacimiento: 19/01/1994, 
con domicilio real declarado en calle ETCHEVEHERE 241 de la ciudad de 



PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, siendo la 
fecha de expedición del diploma el 22/10/2019, le corresponde Matrícula Nº 5713, 
Tomo 12, Folio 308, Acta Nº 889, sesión del 14/10/2022. 
 
SPIAZZI, VALENTINA. DNI N° 39841831, fecha de nacimiento: 24/11/1996, con 
domicilio real declarado en calle JUAN CARLOS PATRIARCA 365 de la ciudad de 
URDINARRAIN, Dpto. Gualeguaychú, Provincia de Entre Ríos, egresada de la 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
ENTRE RIOS, presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la 
fecha, le corresponde Matrícula Nº 5714, Tomo 12, Folio 309, Acta Nº 889, sesión 
del 14/10/2022. 
 
SOSA, AGUSTIN MAXIMILIANO. DNI N° 39717188, fecha de nacimiento: 
12/07/1996, con domicilio real declarado en calle DEL TANGO 1743 de la ciudad 
de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, presenta 
constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde 
Matrícula Nº 5715, Tomo 12, Folio 310, Acta Nº 889, sesión del 14/10/2022. 
 
STREMEL, CAMILA BELEN. DNI N° 38768964, fecha de nacimiento: 07/10/1995, 
con domicilio real declarado en calle CORRIENTES 779 - Piso 3 - Dpto. F de la 
ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, 
presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le 
corresponde Matrícula Nº 5716, Tomo 12, Folio 311, Acta Nº 889, sesión del 
14/10/2022. 
 
EGGS, JENNIFER DAIANA. DNI N° 37308661, fecha de nacimiento: 18/10/1992, 
con domicilio real declarado en calle LAS HERAS 896 de la ciudad de VILLA 
ELISA, Dpto. Colón, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD DE CONCEPCION DEL 
URUGUAY, siendo la fecha de expedición del diploma el 16/08/2017, le 
corresponde Matrícula Nº 5717, Tomo 12, Folio 312, Acta Nº 889, sesión del 
14/10/2022. 
 
PAVONI RODRIGUEZ, ERNESTO ARMANDO. DNI N° 18840411, fecha de 
nacimiento: 06/08/1972, con domicilio real declarado en calle JURAMENTO 1668 - 
BARRIO BELGRANO de la CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES, egresado 
de la FACULTAD DE ADMINISTRACIÓN de la UNIVERSIDAD DE FLORES, 
siendo la fecha de expedición del diploma el 17/02/2011, le corresponde Matrícula 
Nº 5718, Tomo 12, Folio 313, Acta Nº 889, sesión del 14/10/2022. 
 
BULTYNCH LEVRAND, FACUNDO AGUSTIN. DNI N° 36248718, fecha de 
nacimiento: 13/09/1992, con domicilio real declarado en calle 8 DE JUNIO 1480 de 
la ciudad de CONCEPCIÓN DEL URUGUAY, Provincia de Entre Ríos, egresado 
de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD DE 
CONCEPCION DEL URUGUAY, siendo la fecha de expedición del diploma el 
24/05/2022, le corresponde Matrícula Nº 5719, Tomo 12, Folio 314, Acta Nº 889, 
sesión del 14/10/2022. 
 
ROLANDO, HECTOR MARTIN. DNI N° 29079612, fecha de nacimiento: 
16/09/1981, con domicilio real declarado en calle DR. PLANAS 1895 de la ciudad 
de CHAJARI, Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS 



ECONÓMICAS Y EMPRESARIALES de la UNIVERSIDAD DEL SALVADOR, 
siendo la fecha de expedición del diploma el 18/06/2019, le corresponde Matrícula 
Nº 5720, Tomo 12, Folio 315, Acta Nº 889, sesión del 14/10/2022. 
 
GAIGA, GIULIANA MARICEL. DNI N° 39028414, fecha de nacimiento: 
04/07/1995, con domicilio real declarado en calle LAPRIDA 1374 - Dpto. C 4 de la 
ciudad de CONCORDIA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
ENTRE RIOS, siendo la fecha de expedición del diploma el 18/02/2021, le 
corresponde Matrícula Nº 5721, Tomo 12, Folio 316, Acta Nº 889, sesión del 
14/10/2022. 
 
CARRARA, PAULA. DNI Nº 38054187, fecha de nacimiento: 01/02/1994, con 
domicilio real declarado en calle SANTA FE 583 de la ciudad de PARANA, 
Provincia de Entre Ríos, egresada de la UNIVERSIDAD EMPRESARIAL SIGLO 
21, presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le 
corresponde Matrícula Nº 5722, Tomo 12, Folio 317, Acta Nº 889, sesión del 
14/10/2022. 
 
RAIMUNDO, AGUSTINA. DNI N° 37562049, fecha de nacimiento: 09/06/1993, 
con domicilio real declarado en calle URUGUAY 758 - Piso 1 - Dpto. 3 de la ciudad 
de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, siendo la 
fecha de expedición del diploma el 25/04/2019, le corresponde Matrícula Nº 5723, 
Tomo 12, Folio 318, Acta Nº 889, sesión del 14/10/2022. 
 
SOTTO, TAMARA LILEN. DNI N° 35834808, fecha de nacimiento: 09/05/1991, 
con domicilio real declarado en calle 8 DE JUNIO 2666 de la ciudad de 
CONCEPCION DEL URUGUAY, Provincia de Entre Ríos, egresada de la 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD DE 
CONCEPCION DEL URUGUAY, siendo la fecha de expedición del diploma el 
26/11/2016, le corresponde Matrícula Nº 5724, Tomo 12, Folio 319, Acta Nº 889, 
sesión del 14/10/2022. 
 
BENITEZ, ELIANA CELESTE. DNI N° 37338505, fecha de nacimiento: 
04/04/1994, con domicilio real declarado en calle REIBEL 278 25 de la ciudad de 
CONCEPCION DEL URUGUAY, Provincia de Entre Ríos, egresada de la 
UNIVERSIDAD EMPRESARIAL SIGLO 21, siendo la fecha de expedición del 
diploma el 27/04/2020, le corresponde Matrícula Nº 5725, Tomo 12, Folio 320, 
Acta Nº 889, sesión del 14/10/2022. 
 
CABILLON, SANTIAGO. DNI N° 40564285, fecha de nacimiento: 23/01/1998, con 
domicilio real declarado en calle ANDRADE 213 de la ciudad de COLON, 
Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD DE CONCEPCION DEL URUGUAY, siendo 
la fecha de expedición del diploma el 09/05/2022, le corresponde Matrícula Nº 
5726, Tomo 12, Folio 321, Acta Nº 889, sesión del 14/10/2022. 
 
CORADINI, LUDMILA SOLEDAD. DNI N° 30788587, fecha de nacimiento: 
13/03/1984, con domicilio real declarado en calle BROWN 2230 BIS de la ciudad 
de CONCORDIA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE 
ECONOMIA Y ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD CATOLICA DE SALTA, 
siendo la fecha de expedición del diploma el 18/04/2022, le corresponde Matrícula 
Nº 5727, Tomo 12, Folio 322, Acta Nº 889, sesión del 14/10/2022. 



TURIN, JOSÉ ALBERTO. DNI N° 33025274, fecha de nacimiento: 26/06/1987, 
con domicilio real declarado en calle MAXIMO ALVAREZ 72 de la ciudad de 
CONCEPCION DEL URUGUAY, Provincia de Entre Ríos, egresado de la 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD DE BUENOS 
AIRES, siendo la fecha de expedición del diploma el 11/07/2022, le corresponde 
Matrícula Nº 5728, Tomo 12, Folio 323, Acta Nº 889, sesión del 14/10/2022. 
 
SCHANZEMPCH, MELINA AIDA. DNI N° 37197541, fecha de nacimiento: 
04/10/1991, con domicilio real declarado en calle COLONIA PERFECCIÓN S/N de 
la ciudad de CONCEPCION DEL URUGUAY, Provincia de Entre Ríos, egresada 
de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD DE 
CONCEPCION DEL URUGUAY, siendo la fecha de expedición del diploma el 
16/08/2017, le corresponde Matrícula Nº 5729, Tomo 12, Folio 324, Acta Nº 889, 
sesión del 14/10/2022. 
 
Art. 2º: Aprobar la Reinscripción en la Matrícula de Contador Público, a las 
siguientes profesionales: 
 
CHAPARRO, MARÍA. DNI N° 28355248, fecha de nacimiento: 22/11/1980, con 
domicilio real declarado en calle SAN LORENZO 354 de la ciudad de NOGOYA, 
Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS Y EMPRESARIALES de la UNIVERSIDAD DEL CENTRO 
EDUCATIVO LATINOAMERICANO, siendo la fecha de expedición del diploma el 
31/08/2012, le corresponde Matrícula Nº 4918, Tomo 11, Folio 13, Acta Nº 889, 
sesión del 14/10/2022. 
 
DAL MOLIN, SUSANA LETICIA. DNI N° 31758390, fecha de nacimiento: 
15/12/1985, con domicilio real declarado en calle AVELLANEDA 184 - Piso 1 - 
Dpto. 3 de la ciudad de CONCORDIA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE ENTRE RIOS, siendo la fecha de expedición del diploma el 
27/03/2017, le corresponde Matrícula Nº 5258, Tomo 11, Folio 353, Acta Nº 889, 
sesión del 14/10/2022. 
 
Art. 3º: Aprobar la incorporación al Régimen de Autobloqueo de Matrícula, 
establecido por Asamblea Extraordinaria del 04/11/97 y Resolución Nº 262 de 
Consejo Directivo, a las siguientes profesionales: 
 
GAIGA, GIULIANA MARICEL. Matricula N° 5721 de Contador Público. Concordia 
CARRARA, PAULA. Matricula N° 5722 de Contador Público. Paraná  
RAIMUNDO, AGUSTINA. Matricula N° 5723 de Contador Público. Paraná 
 
Art. 4º: Disponer el Desbloqueo en la Matrícula de Contador Público por 
pedido expreso de los siguientes profesionales: 
 
BAUMAN, RUBEN ALFREDO. Matricula N° 5239. La Paz. 
TABORDA, JOSÉ MARÍA. Matricula N° 5450. Paraná. 
 
Art. 5º: Disponer la Suspensión en la Matrícula de Contador Público por pedido 
expreso de los siguientes profesionales: 
 
ZAPATA, RUBEN MODESTO. Matrícula Nº 1118. Crespo. Dpto. Paraná. Con 
efecto retroactivo al 30/09/2022.  



HERBEL, DAVID EMANUEL. Matrícula Nº 5171. Diamante. Con efecto retroactivo 
al 05/08/2022.  
 
Art. 6º: Disponer la Cancelación en la Matrícula de Contador Público por 
pedido expreso de los siguientes profesionales: 
 
BEN, HUGO ABEL. Matrícula Nº 524. Concordia.  
BEYTRISON, JUAN CARLOS. Matrícula Nº 1398. Concordia. Con efecto 
retroactivo al 29/08/2022.   
CAROT, ENRIQUE. Matrícula Nº 1833. Paraná. Con efecto retroactivo al 
31/08/2022. 
VARELA, MARIA VANESA. Matrícula Nº 3583. Paraná. Con efecto retroactivo al 
25/08/2022. 
ROSSET, JÉSICA MARISOL. Matricula N° 4122. Paraná. Con efecto retroactivo  
al 28/07/2022. 
NOGUEIRA, VICENTE AURELIO. Matrícula Nº 4595. Capital Federal. Con efecto 
retroactivo al 22/08/2022.    
FRANK, NAHUEL HERNAN. Matrícula Nº 5285. Crespo. Dpto. Paraná. Con efecto 
retroactivo al 28/07/2022.  
CAIRE, MARIA FLORENCIA. Matrícula Nº 5539. Villa Elisa. Dpto. Colón. Con 
efecto retroactivo al 28/07/2022. 
MONTES, MIGUEL GONZALO. Matrícula Nº 5615. Concepción del Uruguay 
PICCINI, ANA LAURA. Matrícula Nº 5209. Gualeguaychú. Con efecto retroactivo al 
23/09/2022. 
 
Art. 7°: Disponer la Cancelación en la Matrícula de Contador Público, 
previamente suspendida, por haber procedido al pago de los importes adeudados 
en este Consejo Profesional a las siguientes profesionales:  
 
SPOTURNO, CLAUDIA NOEMÍ. Matrícula Nº 3828. Paraná 
PALOMBO, SILVIA AGUEDA.  Matrícula Nº 3845. Gualeguaychú 
 
Art. 8°: Disponer la Cancelación en la Matrícula de Licenciado en 
Administración, previamente suspendida, por haber procedido al pago de los 
importes adeudados en este Consejo Profesional a la siguiente profesional:  
 
MARCONI, MARIA PAULA. Matrícula Nº 64. Paraná 
 
Art. 9°: Regístrese, comuníquese, publíquese en el Boletín Oficial de la Provincia 
de Entre Ríos por un (1) día y archívese. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cr. Matías Chervo Cr. Edgardo Oneto 
SECRETARIO PRESIDENTE 

 


